INDICAÇÃO N°112,  DE  30 MAIO DE 2016.

Implantação de um abrigo, na
parada de ônibus, na Avenida
Getúlio Vargas em frente a
Farmácia São João.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Paulo Banana

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos a Presentar a seguinte:

INDICAÇÃO

  Que através da Secretária competente providencie um abrigo, na parada de
ônibus, em frente a Farmácia São João, na Avenida Getúlio Vargas

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

        Tal medida se faz necessária, pois é uma parada de ônibus, que é muito
utilizado por usuários do transporte público, (trabalhadores, estudantes, e moradores). Em
dias chuvosos, e com muito sol, e ao amanhecer, os usuários ficam ao relento, sem
proteção contra o tempo, desde que a parada foi implantada, neste lugar, nunca teve
abrigo, e é uma renvidicação antiga dos usuários que utilizam aquela parada.

                 É dever este gabinete acompanhar os anseios da comunidade e BUSCAR
SOLUÇÕES juntamente com o Executivo Municipal.

Eldorado do Sul, 30 de Maio de 2016.

______________________________________

       Vereador Paulo Banana- PDT

 Membro das Comissões de Obras, Agricultura e Serviços Públicos

e Direitos Humanos e Defesa do Consumidor

Eldorado do Sul/RS